
Id: FE7B55CE-AA3D-4D27-8806-76849431EC84. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.25.2024 
 
 

UCHWAŁA NR II/25/24 
RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 16 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Włocławskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 107), w związku z art. 9  ust. 2 oraz art. 37 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 29 listopada 2008 r., o pracownikach 
samorządowych (Dz.U. z 2022 r. poz. 530) oraz § 6, § 7 i załącznikiem nr 1 tabela I lp.4 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1960, z 2023 r. poz. 1102), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie brutto dla Starosty Włocławskiego w następującej wysokości: 

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości: 10.400,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy czterysta złotych 00/100 
gr); 

2) dodatek funkcyjny w wysokości: 3.300,00 zł (słownie: trzy tysiące trzysta złotych 00/100 gr); 

3) dodatek specjalny w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego: 
4.110,00 zł (słownie: cztery tysiące sto dziesięć złotych 00/100 gr); 

4) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 20% wynagrodzenia zasadniczego: 2.080,00 zł (słownie: dwa 
tysiące osiemdziesiąt złotych 00/100 gr). 

Ogółem wynagrodzenie miesięczne brutto: 19.890,00 zł (słownie: dziewiętnaście tysięcy osiemset 
dziewięćdziesiąt złotych 00/100 gr). 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXIV/290/21 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 9 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Włocławskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 7 maja 2024r. 

 

 

Przewodniczący Rady  

Dawid Andrzej Dalmann 



Id: FE7B55CE-AA3D-4D27-8806-76849431EC84. Uchwalony Strona 2 
 

 
UZASADNIENIE 

 

Art. 12 pkt 2 ustawy z dnia z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
stanowi, iż do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy wybór i odwołanie Zarządu Powiatu 
oraz ustalenie wynagrodzenia jego przewodniczącego. Ponadto ustawa z dnia  21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych w art. 9 ust. 2 określa, że czynności  z zakresu prawa pracy wobec 
Starosty związane z nawiązaniem i rozwiązaniem stosunku pracy wykonuje Przewodniczący Rady 
Powiatu, z tym że wynagrodzenie Starosty ustala Rada Powiatu w drodze uchwały. W związku  
z podjętą uchwałą nr I/7/24 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie  wyboru 
Starosty Włocławskiego zostaje przedkładany projekt uchwały, który zawiera propozycje 
składników wynagrodzenia dla Starosty Włocławskiego, z uwzględnieniem wszystkich wymogów 
szczegółowych określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r.  
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. Obligatoryjnymi składnikami 
wynagrodzenia przysługującymi Staroście są: wynagrodzenie zasadnicze, dodatek funkcyjny, 
dodatek za wieloletnią pracę oraz dodatek specjalny w kwocie wynoszącej 30% łącznie 
wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 

Wobec powyższego wnoszę o podjęcie uchwały w zaproponowanej wersji. 
 


